
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 9. října 2023 od 17.00 hodin 

č .  12/09102023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková, 
Bohumil Tarant, Helena Šutová, Mgr. Ivana Kopáčková 17.15 hodin,                                                                       
Omluveni:                                                                                                                                     
Hosté: Marie Nedomlelová 
 
bod  084: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, OZV-místní poplatek 
ze psů (1/2023), rozpočtová změna 5/2023, různé, diskuse)                                                                                                                            
navrhla ověřovatele:  Daniela Havránková, Stanislav Matura                                                                         
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
bod 085: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 11/11092023   
   
HPC 1 – dopravní značení – kvůli bezpečnosti v obci se řeší umístění dopravního značení, 
odbor dopravy navrhl nejdříve aktualizovat pasport místních komunikací a dopravního 
značení, obec obdržela nabídku od firmy FRAPEX Liberec, cena celkem 54.000,- Kč,  
možnost realizace jaro 2024, OZ projednalo a souhlasí s pořízením nového pasportu 
Hlasování: 6-0-0 
    
bod 086: došlá pošta    
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali usnesení – zastavení řízení zahájené dne 3.5.2023 „Dalešice – 
vrtaná studna pro zásobování novostavby rodinného domu“ na pozemku parcel. č. 2189/1 
v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žadatel pan T. 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí – povolení změny stavby před dokončením „Dalešice u 
Jablonce nad Nisou – domovní ČOV pro likvidaci odpadních vod z rodinného domu č.p. 52“, 
na pozemku parcel.č 648/3 a st. pozemku č. 215, vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, 
žadatelé manželé H., OZ vzalo na vědomí 



ČEZ Distribuce, a.s. – zaslali oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
20.10.2023 a 24.10.2023. Důvodem odstávky jsou plánované práce na distribuční soustavě.                                                    
 
DIAKONIE BROUMOV – zaslali dotaz na možnost uspořádat sbírku věcí v termínu 
23.10.2023, OZ projednalo a navrhuje připojit se ke sbírce znovu až v jarním termínu 2024. 
Poslední sbírka proběhla v obci 29.5.2023. 
 
Liberecký kraj, resort dopravy – zaslali smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028 (smlouva č. 
OLP/2815/2023), zastupitelstvo obce projednalo a schválilo znění předložené smlouvy a 
souhlasí s podpisem starostkou obce.  Příspěvek činí 200,- Kč na obyvatele a kalendářní rok, 
pro obec Dalešice se jedná celkem o částku 43.600,- Kč za kalendářní rok.                                                
Hlasování: 7-0-0 
 
ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení SHEL ENERGO, s.r.o. – zaslali žádost o vydání 
souhlasu s umístěním stavby a o vyjádření k existenci sítí- pro stavbu „JN-Dalešice, č. parcely 
46/1-kNN“, jedná se o nové odběrné místo na stavební parcele č. 46/1 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou, OZ projednalo předloženou žádost a souhlasí s umístěním stavby dle 
předloženého situačního plánku.                                                                                                   
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                       
Současně bylo konstatováno, že v zájmovém území (okolí stavební parcely č. 46/1 v k.ú. 
Dalešice u Jablonce nad Nisou  – viz předložená situační mapka u žádosti) se ve správě obce 
Dalešice nenachází žádné sítě. (pouze nadzemní vedení veřejného osvětlení ve správě obce 
Maršovice) 
 
Pan P. N., Dalešice (v zastoupení ing. Milana Vopařila, Dis., Chroustovice) – zaslal žádost 
o souhlas se stavbou – napojením přepadu do kanalizace, uložení inženýrských sítí do 
silničního tělesa – souhlas se vydává pro účely ohlášení stavby „Domovní čistírna odpadních 
vod pro objekt č.p. 86 v obci Dalešice“, jedná se o napojení do stávajícího zatrubněného 
trativodu vedoucího v zeleném pásu místní komunikace parcel. č. 1258 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou.                                                                                                                         
OZ projednalo předloženou žádost včetně předloženého situačního plánku a nesouhlasí 
s vypouštěním přečištěných odpadních vod do vod povrchových přes stávající zatrubněný 
trativod vedoucí v zeleném pásu podél místní komunikace č. 1258 v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou. Při místním šetření bylo zjištěno, že zmíněný trativod je již nefunkční, vzhledem 
ke svému stáří. Na několika místech je přerušen-zasypán. Obnova zatrubněného trativodu 
není možná vzhledem k umístění plynového vedení a soukromého vodovodního řádu pro 
domy čp.c 86, 77, 74, 73. 
Bylo navrženo následující řešení: přečerpání přečištěných odpadních vod do potoka, který 
vede pozemkem parcel. č. 783/11 v k.ú Dalešice u Jablonce nad Nisou.                                               
(usnesení 12/09102023, bod 086).                                                                                                          
Návrh na změnu projektu byl konzultován s projektantem 
Hlasování: 0-7-0 
 
  
 
bod 087: obecně závazná vyhláška-místní poplatek ze psů 1/2023 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku ze psů, OZV (1/2023) je účinná od 1.1.2024.                                                 
Hlasování: 7-0-0 



bod 088: rozpočtová změna 5/2023                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 5/2023, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost 
k 2.10.2023 /viz  příloha/.  Příjmy:  44.568,50 Kč, výdaje:  44.568,50 Kč                                                                                                 
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                        
 
 
bod 089: různé      

- Zimní údržba 2023/2024 – obec obdržela cenovou nabídku od firmy KZS s.r.o. 
Bratříkov – ceny jsou totožné s obdobím 2022/2023, ZO projednalo a souhlasí 
s předloženou nabídkou  a podpisem smlouvy na zimní údržbu v obci 
Dalešice                                                                                               Hlasování: 6-0-1 

- Termínovaný vklad – končí v listopadu 2023, starostka obce seznámila s možnostmi 
uložení finančních zdrojů, jedná se o částku 3.000.000,- Kč z účtu ČSOB a 
2.659.099,- Kč ze spořícího účtu RB, v současné době je pro obec nejvýhodnější 
vložení finančních prostředků na účet u Raiffeisenbank                                                                
(termínovaný vklad na 2 měsíce, úrok 5,5%)                                                           
Hlasování: 7-0-0 

- Dalešický zpravodaj 2023– vyjde před Vánocemi         
- Posezení důchodců – 4.11.2023 – program zajištěn, pozvánky budou rozeslány 
- Rozsvícení vánočního stromku 2023 – proběhne 2.12.2023, plakát bude zveřejněn      
- Mikulášská nadílka – 5.12.2023 po setmění, pro děti do 10 let 

 
 
 

 
Příští zastupitelstvo obce: 6. listopadu 2023           
 
            
 
 
 
                             Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                      místostarosta                                                             starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


